
ZGPGM.6833.1.2025
 

Zarządzenie nr 30/2025
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 17 lutego 2025 r.

w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za działkę nr 479/1 położoną w obrębie Grodziszcze,
która z mocy prawa stała się własnością Województwa Dolnośląskiego.

Na podstawie art.  30 ust.  1,  ust.  2,  pkt.  3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.),  art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z
2024 r. poz. 311) zarządza się, co następuje:

§1. Gmina Świdnica zrzeka się w całości  odszkodowania za nieruchomość, która była własnością
Gminy Świdnica, stanowiącą działkę nr 479/1, położoną w obrębie Grodziszcze, gmina Świdnica,
która  z  mocy  prawa,  na  podstawie  decyzji  Wojewody  Wrocławskiego  nr  15/2024  z  dnia  8
października 2024 roku przechodzi na własność Województwa Dolnośląskiego.
Na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego nr 15/2024 z dnia 8 października 2024 roku  o
zezwoleniu  na  realizację  inwestycji  drogowej  polegającej  na  rozbudowie  i  przebudowie  drogi
wojewódzkiej  nr  382  w  zakresie  budowy  chodnika  wraz  z  odwodnieniem  na  odcinku  od  km
20+145,20 do km 20+862,35 w m. Grodziszcze, gmina Świdnica w ramach zadania „Przebudowa
drogi wojewódzkiej nr 382 w zakresie budowy chodnika wraz z odwodnieniem w m. Grodziszcze z
mocy prawa przedmiotowa działka przechodzi na własność Województwa Dolnośląskiego.

§2. Gmina Świdnica zrzeka się odszkodowania ustalonego w decyzji Wojewody Dolnośląskiego nr
IF-WO.7570.753.2024.AZ z dnia 30 stycznia 2025 roku w kwocie 9 018,00 zł (słownie: dziewięć
tysięcy  osiemnaście  złotych)  oraz  powiększenia  ustalonego  odszkodowania  o  kwotę  450,90  zł
(słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych dziewięćdziesiąt groszy) równą 5% wartości przedmiotowej
nieruchomości.

§3. Wykonanie zarządzenia powierza się  Zastępcy Wójta Gminy.            

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Radca  prawny

Otrzymują:
1. Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy, 50-153 Wrocław
2. Zarząd Województwa Dolnośląskiego, ul. Wybrzeże Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław
3. Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu, ul. Krakowska 28, 50-425 Wrocław 
4. ZOSO
5. ZGPGM - a/a



                                              
                                                         Uzasadnienie

do zarządzenia nr 30/2025
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 17 lutego 2025 r.

w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za działkę nr 479/1 położoną w obrębie Grodziszcze,
która z mocy prawa stała się własnością Województwa Dolnośląskiego.

Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 311) jednostka samorządu
terytorialnego może zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, o których
mowa w §1 jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy. 
Inwestycja drogowa polegającej na rozbudowie i przebudowie drogi wojewódzkiej nr 382 w zakresie
budowy chodnika  wraz  z  odwodnieniem na  odcinku od km 20+145,20 do km 20+862,35 w m.
Grodziszcze, gmina Świdnica w ramach zadania „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 w zakresie
budowy chodnika wraz z odwodnieniem w m. Grodziszcze finansowana jest ze środków publicznych
i służy wszystkim mieszkańcom, w związku z powyższym wydanie zarządzenia jest zasadne.
        
              

Sporządził:                                              

Marek Cieśla
                                 


